
  

AP2: GODT TIDSPUNKT AT TJEKKE JORDENS
SUNDHEDSTILSTAND

Brug de nye faktaark med tilhørende videoer, hvor du trin for trin tjekker jorden og nærmer dig
en diagnose. Netop nu har jorden en god fugtighed efter vinteren, som gør det optimalt at
udføre analyserne.

Netop nu ses det tydeligt, hvis der er pletter, hvor afgrøderne ikke vokser optimalt. Og netop nu
er et godt tidspunkt at finde ud af, hvorfor der er mistrivsel.

- Jorden har en god fugtighed efter vinteren, og det gør det optimalt at udføre flere af
analyserne netop nu. Er der for eksempel en plet, hvor der har stået vand til langt hen på
foråret, kan du undersøge, om det skyldes et vand- og rodstandsende lag, og i hvilken dybde
det er, fortæller landskonsulent Annette Vestergaard, SEGES og fortsætter:

- Vi har udviklet de nye metoder for at gøre det nemt at undersøge jorden for at finde årsagerne
til dårlig vækst. Vi har bestræbt os på at udvikle simple metoder, som alle kan overkomme at
lave, og som ikke kræver specialudstyr eller adgang til et laboratorium.

Hun peger på, at danske rådgivere og landmænd har rigtig meget styr på den del af planterne,
som er synlige. Til gengæld får rødderne ofte lov til at leve et hemmeligt liv under jorden, hvor
forholdene ikke altid er helt optimale.

- Det betaler sig virkeligt at give rødderne optimale forhold, og første trin er at tage faktaarkene
med i marken og gennemgå et eller flere af dem trin for trin. Når diagnosen er stillet, er det
oftest muligt at løse udfordringerne og forbedre dyrkningsforholdene, siger hun.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


DER FINDES OTTE FAKTAARK:
Hvordan er jorden som vækstmedie?

Er jorden vandlidende i dybden?

Kompakt jord – er der vandstandsende lag?

Hvordan er jordens struktur?

Kompaktjord, hvor hurtigt afdræner den?

Hvordan er jordstrukturen og indholdet af organisk stof?

Hvor stor er regnormebestanden i jorden?

Hvordan er jorden tekstur?

 

Se faktaark, videoer og læs om forbedring af jordens frugtbarhed: landbrugsinfo.dk/jord
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